

VENCEDORES DO PROCESSO

MUNICÍPIO DE TIO HUGO/RS

MUNICÍPIO DE TIO HUGO

Pregão Eletrônico - 001/2023

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BV EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Não - Documento
94.206.067/0001-20 - Endereço: EST BELA VISTA - CEP: 99500000 - UF: RS - Município: Carazinho -
Telefone: (54) 3329-0200

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	AMENDOIM TIPO I, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRS. RITULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: DENOMINACAO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.	AMENDOIM TIPO 1 500G	SELECT	150 PAC	R\$ 5,49	823,50
0003	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM DE 1 KG, COM IDENTIFICACAO DA DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A 01 ANO.	AMIDO DE MILHO 1KG	NUTRIVITA	160 UN	R\$ 5,70	912,00
0005	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - SEM GORDURAS TRANS, NAO PODERA CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSICAO, EMBALAGEM DE 400 GRS. INFORMACOES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE DE 06 MESES A 01 A	BISCOITO DOCE MARIA 345G	GERMANI	400 PAC	R\$ 4,99	1.996,00
0011	CREME DE LEITE - LEVE, UHT HOMOGENIZADO, 17% DE GORDURA, EMBALAGEM COM NO MINIMO 200 GRAMAS, VALIDADE DE 06 MESES A 01 ANO DA DATA DE ENTREGA.	CREME DE LEITE UHT 200G	PIRACANJUBA	200 UN	R\$ 2,49	498,00
0012	EXTRATO DE TOMATE - COMPOSTO 100% DE TOMATE, ISENTO DE ADICAO DE SAL E ACUCAR E ADITIVOS ALIMENTARES. EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 190 GRAMAS, ROTULO COM INFORMACOES NUTRICIONAIS. VALIDADE MINIMA DE 0	EXTRATO DE TOMATE 190G	BONARE	350 UN	R\$ 1,49	521,50
0013	FARINHA DE MILHO MEDIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO. EMBALAGEM DE 01 KG, COM VALIDADE DE 06 MESES A 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FARINHA DE MILHO MEDIA 1KG	NUTRIVITA	180 KG	R\$ 4,19	754,20
0014	FARINHA DE TRIGO - TIPO 01, EMBALAGEM DE 05 KG, APRESENTANDO 36G DE CARBOIDRATOS E 4,9G DE PROTEINAS, 1,6G DE FIBRA ALIMENTAR E 2,1MG DE FERRO. APRESENTAR ASPECTO DE PO FINO E BRANCO, COM CHEIRO E SAB	FARINHA DE TRIGO 5KG	LORIUI	200 PAC	R\$ 17,40	3.480,00
0015	FERMENTO QUIMICO EM PO INSTANTANEO PARA BOLOS- EMBALAGEM EM POTE DE 250 GRAMAS, COM VALIDADE DE 12 MESES.	FERMENTO QUIMICO EM PO 250G	APTI	150 UN	R\$ 5,89	883,50
0016	FEIJAO PRETO - TIPO 01, EMBALAGEM DE 01 KG, APRESENTANDO 35G DE CARBOIDARTOS E 11G DE PROTEINAS NA IDENTIFICACAO DO FABRICANTE. KG. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.	FEIJAO PRETO TIPO 1 1KG	GASPARIN	600 KG	R\$ 5,12	3.072,00
0018	LEITE SEM LACTOSE - TIPO LONGA VIDA, EMBALADO EM CAIXA DE 1 LITRO, CONTENDO INFORMACOES NUTRICIONAIS E DATA DE VALIDADE NA CAIXA, SENDO MINIMA DE 06 MESES.	LEITE SEM LACTOSE LONGA VIDA 1L	PIRACANJUBA	120 UN	R\$ 4,70	564,00
0019	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL - CAIXA COM 395 G. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, INFORMACOES NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES A UM ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	LEITE CONDENSADO 395G TRADICIONAL	PIRACANJUBA	200 UN	R\$ 4,90	980,00
0020	MACARRAO PARAFUSO - MACARRAO COM OVOS TIPO PARAFUSO, PRODUTO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO COM AGUA. EMBALAGEM: PLASTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G,	MACARRAO PARAFUSO 500G	GERMANI	300 PAC	R\$ 3,16	948,00
0021	MACARRAO ESPAGUETE -COM OVOS, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GRAMAS, TRANSPARENTE, BEM VEDADA, ISENTO DE QUALQUER SUBSTANCIA ESTRANHA OU NOCIVA. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA	MACARRAO ESPAGUETE 500G	GERMANI	300 PAC	R\$ 3,27	981,00



0024	NATA PASTEURIZADA - COM ASPECTO E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM DE 300 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	NATA PASTEURIZADA 300G	DEALE	200 UN	R\$ 7,49	1.498,00
0027	PIPOCA EM GRÃO TIPO 1 - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRS DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGRADIENTES, TABELA NUTRICIONA, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	PIPOCA EM GRAO 500G	AMAFIL	200 PAC	R\$ 3,80	760,00
0028	POLVILHO AZEDO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, QUE APRESENTE 65 KCAL POR PORÇÃO DE 20 G, 16 G DE CARBOIDRATOS E 1G DE FIBRA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	POLVILHO AZEDO 500G	PRATA	400 PAC	R\$ 4,69	1.876,00
0030	SAGU - TIPO 1, DE MANDIOCA, PCT DE 500GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGRADIENTES, TABELA NUTRICIONA, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	SAGU TIPO 1 500G	PRATA	180 PAC	R\$ 5,65	1.017,00
0031	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM DE 01KG PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SAL REFINADO IODADO 1KG	BOM DE MESA	200 KG	R\$ 1,99	398,00
0033	ABACAXI - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E ÍNTEGRO, ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS.	ABACAXI	CEASA	600 UN	R\$ 3,99	2.394,00
0034	ALHO - BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COM DENTES FIRMES E ÍNTEGROS, COM CASCA LISA, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA.	ALHO TAMANHO MEDIO KG	CEASA	30 KG	R\$ 17,99	539,70
0035	BATATA INGLESA, NOVA, FIRME, SEM BROTO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA LISA, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.	BATATA INGLESA KG	CEASA	500 KG	R\$ 3,27	1.635,00
0036	BANANA PRATA - FRUTO MÉDIO, LIMPO, ÍNTEGRO, FIRME, ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO.	BANANA PRATA KG	CEASA	1.000 KG	R\$ 4,70	4.700,00
0037	BETERRABA - UNIDADE DE TAMANHO MÉDIO, TUBÉRCULOS FIRMES, SEM MACHUCADOS ÍNTEROS E EXTERNO, COM AUSÊNCIA DE FOLHAS	BETERRABA KG	CEASA	300 KG	R\$ 2,69	807,00
0044	CEBOLA - BULBO DE TAMANHO MÉDIO, FIRME, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, COM CASCA LISA, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, OU DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE	CEBOLA KG	CEASA	300 KG	R\$ 4,40	1.320,00
0045	CENOURA - CENOURA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES, RACHADURA E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.	CENOURA KG	CEASA	300 KG	R\$ 2,99	897,00
0046	MAÇÃ - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO.	MAÇA TAMANHO MEDIO KG	CEASA	900 KG	R\$ 6,87	6.183,00
0048	MAMÃO FORMOSA- FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO.	MAMAO FORMOSA KG	CEASA	500 KG	R\$ 8,75	4.375,00
0049	MANGA - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÃO	MANGA KG	CEASA	500 KG	R\$ 4,75	2.375,00
0050	MELÃO - FRUTO DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, DANOS PROFUNDOS, MUITO MADUROS) SEM MANCHAS OU DEFORMAÇÃO	MELÃO KG	CEASA	500 KG	R\$ 5,68	2.840,00



0052	PÃO DE FORMA FATIADO - NÃO DEVE APRESENTAR QUEIMADURAS E SUA COLORAÇÃO DEVE MOSTRAR TONALIDADES REGULARES. O MIOLO DEVE SER LEVE COM POROSIDADE REGULAR E COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME. DE BOA QUALIDADE.	PAO DE FORMA FATIADO	GARCIA	350 KG	R\$ 12,99	4.546,50
0055	PIMENTÃO VERDE - FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO COM CARACTERÍSTICAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO E ISENTO DE SUJIDADES. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES.	PIMENTAO VERDE KG	CEASA	40 KG	R\$ 6,79	271,60
0058	TOMATE - FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO.	TOMATE LONGA VIDA KG	CEASA	500 KG	R\$ 5,99	2.995,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 57.841,50	

ERICA Z. SCHAEFER | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 44.084.142/0001-50 - Endereço: Rua da Igrejinha - CEP: 95150000 - UF: RS - Município: Nova Petrópolis - Telefone: (54) 9960-9293 996092935

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACUCAR BRANCO TIPO CRISTAL, PCTES DE 5KG, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTES DE 05 KG. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	açucar cristal	gasparin /gasparin	250 PAC	R\$ 17,94	4.485,00
0004	ARROZ BRANCO, TIPO 1, EMBALAGENS DE 05 KG. VALIDADE MININA DE 08 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	arroz branco	gaiteiro/ gaiteiro	250 PAC	R\$ 19,45	4.862,50
0007	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. EMBALAGEM EM VIDRO OU LATA DE 200 GR. ROTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE DE 06 MESES A 1 ANO A PARTIR DA DATA DE EN	cafe soluvel	iguacu /iguacu	350 UN	R\$ 18,90	6.615,00
0025	OLEO DE SOJA - PRODUTO REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA.	oleo de soja	Coamo/ coamo agro industria	350 UN	R\$ 8,25	2.887,50
0032	VINAGRE DE MAÇA - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 500 ML, SEM CORANTES E/OU ADITIVOS QUÍMICOS, EM PERFEITAS CONDIÇÕES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE N	vinagre de maça	koller/ prinz cia	250 UN	R\$ 4,50	1.125,00
0051	OVOS DE GALINHA - OVOS DE GALINHA, COM CASCAS LIMPAS, SEM TRINCAS OU RACHADURAS, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES, FORNECIDOS EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UN OU CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UN, CONT	OVOS	OVOS JUNIOR / GRANJA AVICOLA	400 DZ	R\$ 6,25	2.500,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 22.475,00	

Valor Total: R\$ 80.316,50

